



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 мая 2025 года

г. Липецк

№ 288

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области
от 27 сентября 2022 года № 170
«О заключении концессионного соглашения
в отношении объекта образования –
общеобразовательная школа на 1500 мест
по адресу: ул. В. Музыки - М. Трунова
города Липецка Липецкой области,
без проведения конкурса»

В соответствии с частью 3.5 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 27 сентября 2022 года № 170 «О заключении концессионного соглашения в отношении объекта образования – общеобразовательная школа на 1500 мест по адресу: ул. В. Музыки – М. Трунова города Липецка Липецкой области, без проведения конкурса» (Липецкая газета, 2022, 4 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 14 марта; Липецкая газета, 2024, 10 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 28 декабря) следующие изменения:

1. В пункте 5:
 - в подпункте 1 слова «управление образования и науки» заменить словами «министерство образования»;
 - в подпункте 2 слово «управление» заменить словом «министерство»;
 - в подпункте 3 слово «управление» заменить словом «министерство»;
 - в подпункте 4 слово «управление» заменить словом «министерство».
2. В пункте 6 слова «Управление образования и науки Липецкой области совместно с управлением» заменить словами «Министерство образования Липецкой области совместно с министерством».

3. В приложении 1 к постановлению:

1) в абзаце четвертом пункта 7 слова «2 868 811 640,00 (Два миллиарда восемьсот шестьдесят восемь миллионов восемьсот одиннадцать тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек» заменить словами «2 644 588 809,95 (Два миллиарда шестьсот сорок четыре миллиона пятьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот девять) рублей 95 копеек»;

2) в пункте 10:

в абзаце третьем слова «Положением о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Липецкой области, утвержденным постановлением администрации Липецкой области от 22 февраля 2013 года № 90 (далее - Положение)» заменить словами «Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Липецкой области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории Липецкой области, предоставленные в аренду без торгов, утвержденным постановлением Правительства Липецкой области от 3 апреля 2023 года № 170 (далее – Порядок)»;

в абзаце девятом слово «Положением» заменить словом «Порядком»;

3) в абзаце третьем пункта 13 слова «27 906 726,00 (Двадцать семь миллионов девятьсот шесть тысяч семьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек» заменить словами «36 244 183,19 (Тридцать шесть миллионов двести сорок четыре тысячи сто восемьдесят три) рубля 19 копеек».

И.о. Губернатора
Липецкой области



Ю.В. Котлярова